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Termit ja määritelmät SFS 3353:2019

3.41 Suojaetäisyys (s)

• Tuotantolaitoksen pienin sallittu etäisyys naapurin rajaan, liikenneväylään tai toimisto- ja sosiaalitiloihin ja 
muihin vastaaviin laitosalueiden ulkopuolisiin kohteisiin, joissa ihmisiä oleskelee. Suojaetäisyys mitataan 
tuotantolaitoksella olevan laitoksen ulkoreunasta. Suojaetäisyys määritellään mahdollisten 
onnettomuuksien seurausvaikutusten (lämpösäteily, painevaikutukset ja myrkyllisyys) 
perusteella. Seurausvaikutukset tulee määrittää laskennallisesti.

3.48 Tuotantolaitos

• Toiminnanharjoittajan hallinnassa oleva alue, jossa vaarallisia kemikaaleja tai räjähteitä valmistetaan, 
käsitellään tai varastoidaan yhdessä tai useammassa laitoksessa

3.55 Vaaraetäisyys

• Vaaraetäisyyksien avulla määritellään tuotantolaitoksen alueella olevien laitosten väliset minimietäisyydet. 
Vaaraetäisyyksien tarkoituksena on estää onnettomuuden laajeneminen tuotantolaitoksen sisällä laitokselta 
toiselle. Vaaraetäisyys määräytyy laitoksen ulkoreunasta. Vaaraetäisyys määritellään mahdollisten 
onnettomuuksien seurausvaikutusten (lämpösäteily ja painevaikutukset) perusteella. Seurausvaikutukset 
tulee määrittää laskennallisesti
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Suojaetäisyydet tuotantolaitoksen ulkopuolisiin kohteisiin 
tai miehitettyihin rakennuksiin

• Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) opas: Tuotantolaitosten sijoittaminen, antaa suosituksia 
lämpösäteily-, paine- ja terveysvaikutuksista. Lisäksi suojaetäisyyksissä on otettava huomioon asetuksessa 
856/2012 säädetyt yleisperiaatteet tuotantolaitosten sijoittelusta. Sijoittelun perusperiaatteena on 
mahdollisten onnettomuuksien vaikutusten leviämisen estäminen. Seurausvaikutusten laskennassa 
suositellaan käytettävän ”Yellow Book - Methods for the calculation of physical effects” –julkaisussa 
suositeltuja menetelmiä. 

• Suurimpien tuotantolaitosten (laajamittainen toiminta) on arvioitava suojaetäisyydet onnettomuuksien 
vaikutusten perusteella. Pienimmät, eli vähäistä toimintaa harjoittavat laitokset voivat soveltaa Tukesin 
oppaan (Tuotantolaitosten sijoittaminen) suojaetäisyystaulukoita. Joidenkin kemikaalien osalta 
suojaetäisyystaulukot kattavat myös laajamittaista toimintaa.
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Luokittelu

5

Vety Metaani Metanoli Ammoniakki Hiilidioksidi

Leimahduspiste Syttyvä kaasu Syttyvä kaasu 9 °C c.c Ei kokeellisesti 
määritetty

-

Kiehumisen 
alkamislämpötila

-253 °C -161 °C 65 °C -33 °C -78,5 °C

Palava neste - - Kyllä, kategoria 
2

- -

Palava kaasu Kyllä Kyllä - Kyllä Ei

Myrkyllisyys ihmiselle - - Kyllä Kyllä -

Myrkyllisyys ympäristölle - - Myrkyllistä 
vesieliöille

Kyllä -
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1. Suojaetäisyydet - 
vetyputki
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Vedyn siirtoputkiston 
rakentamislupahakemus

TUKES edellyttää erillistä rakentamislupaa vedyn siirtoputkistolle, jonka 
myöntämisen ehtona on, että kemikaaliturvallisuuslain (L 390/2005, LUKU 2) 
asettamat turvallisuusvaatimukset täyttyvät. 

Vedyn siirtoputkiston rakentamislupahakemuksen tulee sisältää kirjallinen 
suunnitelma rakentamisesta (sijoitussuunnitelma) sekä tekniset tiedot putkiston 
ominaisuuksista. Lisäksi hakemukseen on liitettävä vedyn siirtoputkiston PI- ja 
virtauskaaviot.

Hakemukseen on arvioitava putkiston merkittävät ympäristövaikutukset ja 
laadittava suunnitelma niiden ehkäisemiseksi. Sijoitussuunnittelussa on otettava 
huomioon myös paineenkorotusasemiin ja paineenvähennysasemiin liittyvät 
onnettomuusriskit sekä niihin varautuminen. Hakemukseen on myös liitettävä 
räjähdysvaaran arviointi ja tarvittaessa räjähdyssuojausasiakirja, joka sisältää 
tilaluokituspiirustuksen ja Ex-laiteluettelon.
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Vedyn siirtolinjan alustavia turvaetäisyyksiä

TUKES on laatinut oppaan ’Vedyn käsittelyn ja varastoinnin 
turvallisuus’, jossa esitellään vedyn tuotanto-, siirto- ja 
jakelumuotoja ja turvallisia ratkaisuja näiden toteuttamiseen.

Vedyn maanalaiselle siirtoputkistolle ei ole määritelty 
erikseen yleisiä turvaetäisyyksiä. Toistaiseksi 
sijoitussuunnittelussa noudatetaan maakaasun 
siirtoputkiston turvaetäisyysperiaatteita.

Lainsäädännössä vedylle ei ole määritelty 
jakeluputkistotermiä eli kaikki laitosalueiden ulkopuoliset 
putkistot ovat siirtoputkistoja.

Ryhmään A kuuluvat yleiset kokoontumistilat, kuten 
majoitus- (hotellit, sairaalat, vanhainkodit), kokoontumis- 
(koulut, elokuvateatterit, suurmyymälät) ja asuinrakennukset 
(kerrostalot). Lisäksi ryhmään A kuuluvat laitokset, jotka 
valmistavat, varastoivat tai käyttävät räjähteitä, sekä 
teollisesti vaarallisia kemikaaleja käsittelevät tai varastoivat 
laitokset.

Ryhmään B kuuluvat asuinrakennukset (omakoti- ja rivitalot), 
toimistotilat ja muut kuin asumiseen tarkoitetut tilat, joissa 
ihmiset oleskelevat säännöllisesti, sekä erilliset rajatut alueet.

Putken 
nimelliskoko

Etäisyys ryhmän A 
kohteista (m)

Etäisyys ryhmän B 
kohteista (m)

DN≤200 10 5

200<DN≤500 16 8

DN>500 20 10

Taulukko: Valtioneuvoston asetus maakaasun käsittelyn 
turvallisuudesta (551/2009)
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Vedyn siirtolinjan alustavia turvaetäisyyksiä

Vetyputkiston sijoitussuunnittelussa käytettäviä yleistettyjä 
turvaetäisyyksiä:

Kohde Etäisyys (m)

Yleisen tien asfalttipäällysteen 
reunasta

12

Rautatien keskikinjasta 15

Muut putki- ja johtolinjat 1

Rinnakkainen siirtoputkilinja 7

Vetyputkiston tarkemmassa sijoitussuunnittelussa tulee tehdä 
erillinen riskiarvio putkiston linjausvaihtoehdoille.

Vetyputkistojen sijoittaminen tiealueiden välittömään 
läheisyyteen ei ole ensisijainen vaihtoehto, mutta tiheään 
rakennetulla alueella sitä on lähes mahdotonta kokonaan 
välttää.

Maanpäällisten putkisto-osuuksien, kuten venttiili- ja 
kompressoriasemien turvaetäisyydet ovat edellä esitettyjä 
huomattavasti suuremmat. Oletuksena on, että 
kaupunkialueella kyseiset toiminnot sijoitetaan laitosalueelle 
ja sisältyvät laitoskokonaisuuden turvallisuustarkasteluihin.

Tuotantolaitoksen alueella toiminnanharjoittaja vastaa 
putkistosta, nimeten putkistolle painelaitedirektiivin 
2014/68/EU (PED) soveltamisalaan soveltuvan 
vastuuhenkilön. Laitosalueen siirtoputkistolle tulee hakea 
erillinen Tukesin rakentamislupa.
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2. Suojaetäisyydet – 
vedyn varastointi
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Vedyn käsittelyn ja varastoinnin ohjeistukset

• Tukes: Vedyn käsittelyn ja varastoinnin turvallisuus

• Riskinarvioinnin avulla tunnistetaan seurauksiltaan merkittävimmät onnettomuudet, joiden vaikutusalue arvioidaan 
seurausanalyysin avulla. Seurausanalyysin lisäksi arvioidaan onnettomuuksien todennäköisyydet. 
Kemikaaliturvallisuuslainsäädännön mukaan epätodennäköisiä onnettomuuksia ei tarvitse ottaa huomioon tuotantolaitoksen 
sijoitusta koskevia suojaetäisyyksiä määritettäessä. Tällöin toiminnanharjoittajan on kuitenkin pystyttävä osoittamaan, että 
kyseinen onnettomuus on riittävän epätodennäköinen jätettäväksi huomiotta sijoituksen turvallisuutta arvioitaessa.

• Vedyn tuotantolaitosten ja jakeluasemien sijoituksessa suhteessa ulkopuolisiin kohteisiin huomioidaan erityisesti ns. herkät 
kohteet, kuten hoitolaitokset, koulut, päiväkodit, liikekeskukset jne. Tuotantolaitosten ja jakeluasemien sijoittamisen paine-, 
lämpö- ja terveysvaikutusten kriteerit on esitetty Tukesin oppaassa Tuotantolaitosten sijoittaminen. Toimintojen 
keskinäinen sijoittuminen laitos- tai jakeluasema-alueella arvioidaan samojen periaatteiden mukaisesti. Ohjeistusta 
toimintojen sijoittamiseen löytyy standardista SFS 3353:2019 Palavien kemikaalien tuotantolaitos.

• Vetyonnettomuuden seurauksia arvioidaan mallintamalla erilaisia vuoto- ja syttymisskenaarioita. Tietomäärä (data) ja 
mallinnusmenetelmät vetyonnettomuuksien seurausten arvioitiin eivät ole yhtä kehittyneitä kuin hiilivetyonnettomuuksille. 
Tästä syystä on tarpeen käyttää konservatiivista näkökulmaa lähtötietojen valinnassa ja skenaarioiden oletuksissa.
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Vedyn varastointi

• Vedyn varastoinnilla tasataan vedyn kulutus- ja tuotantovaihteluja

• Vedyn varastoidaan joko puristettuna kaasuna, nesteytettynä vetynä, 
paineistettuna nestemäisenä vetynä tai vetysohjona

• Varastointimuotoon vaikuttaa, miten vetyä on tarkoitus käyttää, eli 
millaiset vaatimukset on vedyn puhtaudelle, kuljetukselle, 
varastointikapasiteetille tai varastointiajalle

• Vety varastoidaan tyypillisesti paineistettuna kaasuna 
varastointipaineessa 200-700 bar, jolloin vedyn säiliöt ovat painelaitteita 
ja ne kuuluvat painelainsäädännön alaisuuteen

• Paineistetun vedyn säiliöissä on yleensä kolme kerrosta

• Vetytiivis sisin kerros: valmistettu metallista, tiiviistä kestomuovista 
tai pinnoitetusta komposiittimateriaalista

• Sisimmän kerroksen ulkopuolella paineen kestävä kerros ja toimii 
samalla lämpöä eristävänä kerroksena

• Ulkokuori, joka on tehty metallista tai hiilikuidusta

• Vetysäiliöt ja pullot jaetaan neljään eri tyyppiin

• Tyyppi 1, vetysäiliöt ovat täysin metallisia ja säiliön maksimipaine 200 
bar

• Tyyppi 2, vetysäiliöt ovat alumiinisylintereitä ja ulkopuolelta kierrettyä 

lasikuitua. Maksimipaine 260 bar tai 300 bar riippuen rakenteesta.

• Tyyppi 3, vetysäiliöt ovat komposiittimateriaalista ja säiliön sisällä 
ohut alumiini/teräspinnoitus. Maksimipaine alumiinilasikuiturakenteella 
300 bar, alumiini-aromaattinen polymeeri-rakenteella 430 bar ja 
teräs-hiilikuitu 700 bar. 

• Tyyppi 4, vetysäiliöt ovat komposiittimateriaalista ja ulkokuoro 
hiilikuidun ja kestomuovin sekoituksesta valmistettu. Tyypin IV säiliöt 
ovat 70 % kevyempiä kuin tyypin I säiliöt.

Tukes: Vedyn käsittelyn ja varastoinnin turvallisuus
12
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Vedyn varastointi

• Säiliöt varastoidaan maanpäällisenä tai maapeitteisenä

• Maanalaiset/maapeitteiset säiliöt ovat alttiita korroosiolle ja niitä on 
hankala tarkastaa, eli vuotojen havainnointi voi olla haastavaa 
maanalaisissa varastoissa

• Maanpäälliset suojaamattomat säiliöt ovat alttiita sääilmiöille, fyysisille 
vaurioille ja ne vaativat tilaa

• Vetylaitoksia tai vedyn jakeluasemaa ei saa sijoittaa ilmajohtojen alle. 
Sallittu sivuttaissuuntainen etäisyys ilmajohtoihin huomioidaan 
mahdollisten onnettomuuksien seurausten perusteella

• Tarkoituksena suojata sähkön siirtoa ja ehkäistä mahdollisesti 
vuotavan vedyn syttymistä ilmajohtojen kipinöinnistä

• Vedyn varastointilojen rakenteet ovat palamatonta materiaalia, millä 
ehkäistään ulkopuolisten tulipalojen riskit ja pienennetään 
suojaetäisyyttä muihin ulkopuolisiin kohteisiin

• Vedyn tuotantolaitosten ja jakeluasemien sijoittamiselle Tukes 
suosittelee kaavamerkintöjä T/kem –tontteja tai TT 
(Ympäristövaikutuksiltaan merkittävien teollisuustoimintojen alue) ja EN 
(Energiahuollon alue). Muut kaavamerkinnät ovat myös mahdollisia, jos 
kaavamääräykset mahdollistavat sijoituksen, kunta/kaupunki puoltaa 
sijoitusta, ympäröivien tonttien kaavaan perustuva käyttö ei vaarannu 

tai onnettomuuksien mahdolliset seuraukset rajoittuvat 
vetylaitoksen/varaston alueelle

• Vedyn tuotantolaitosten ja jakeluasemien sijoittamisessa on 
huomioitava herkät kohteet, kuten koulut, päiväkodit, hoitolaitokset ja 
liikekeskukset

• Maanalaiseen varastoon liittyvän vedyn siirtoputkiston rakentamiseen 
vaaditaan Tukesin rakentamislupa

13
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• Suuntaa-antavia 
esimerkkitapauksia 
pelkästään!

• Esimerkkinä peruspaineinen 
painekaasu tankki, 200 bar

• LEL = Lower Explosion Limit

Suojaetäisyydet, esimerkkejä

Mittari Etäisyys (m)

LEL 60 % 100 – 350

LEL 100 % 80 – 250 

Ylipainealue 5 kPa 180 - 550

Ylipainealue 15 kPa 70 - 230

Lämpösäteily 1,5 kW/m2 90 - 300

Lämpösäteily 5 kW/m2 70 - 200

• Vedyn varastoinnin suuntaa-antavia suojaetäisyyksiä eri mittareiden mukaan on 
esitetty alla. 

• Turvallisen sijoittamisen varmistamiseksi toiminnanharjoittajan tulee arvioida 
tunnistamiensa onnettomuusskenaarioiden seurausvaikutuksia seurausanalyysin 
(mallinnus) avulla. (Tukes, vedyn käsittelyn ja varastoinnin turvallisuus)
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Suojaetäisyydet Veitsiluodossa, esimerkki hahmotelma
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Vetyä koskevat standardit ja muut ohjeistukset

• SFS 3353:2019 Palavien kemikaalien tuotantolaitos

• ISO 19880: 2020 Gaseous hydrogen — Fuelling stations

• ISO/TR 15916:2015 Basic considerations for the safety of hydrogen systems

• ISO 22734 - Hydrogen Generators

• EN 17533:2020 Gaseous hydrogen. Cylinders and tubes for stationary storage

• EN 17339:2020 Transportable gas cylinders. Fully wrapped carbon composite cylinders and tubes for hydrogen

• EN 17127:2020 Outdoor hydrogen refuelling points dispensing gaseous hydrogen and incorporating filling protocols

• ASME B31.12 Hydrogen Piping and Pipelines
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3. Suojaetäisyydet – 
palavan nesteen 
varastointi
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Palavan nesteen varastosäiliöiden ja astiavarastojen 
suojaetäisyydet

• Palavaa nestettä sisältävän säiliön tai kappaletavaravaraston suojaetäisyydet ulkopuoliseen toimintaan nähden määritetään 
niiden palamisessa syntyvän lämpösäteilyn vaikutusten perusteella. Suojaetäisyyksiä määritettäessä on otettava 
huomioon myös palavan nesteen ylikiehumisen mahdollisuus. (13 §)

• Etäisyys 1 = etäisyys tontin rajasta ja yleisestä liikenneväylästä sekä toimintaan kuulumattomista rakennuksista

• Etäisyys 2 = etäisyys asuinrakennuksista, hoitolaitoksista, kouluista, päiväkodeista ja kokoontumistiloista

Yli 200 m3:n palavaa nestettä sisältävän varaston suojaetäisyyksiä esitetään standardissa SFS 3350.

Standardeissa SFS 3350 (Palavien nesteiden varastopaikka ja siellä olevat palavan nesteen käsittelypaikat) ja SFS 3353 
(Palavan nesteen valmistuslaitos ja teknillinen käyttölaitos) on annettu vähimmäisetäisyyksiä naapurin rajaan ja ulkopuolisiin 
kohteisiin. Näitä standardeja voidaan käyttää ohjeina määritettäessä suojaetäisyyksiä palavan nesteen varastoille.

19

Varastointimäärä tai säiliön koko (m3) Etäisyys 1 (m) Etäisyys 2 (m)

1 ≤ V < 10 5 10

10 ≤ V < 50 10 20

50 ≤ V < 200 15 25
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Muiden terveydelle ja ympäristölle vaarallisten 
(nestemäiset tai kiinteät) kemikaalien suojaetäisyydet

• Muiden terveydelle ja ympäristölle vaarallisten kemikaalien suojaetäisyydet:

• Etäisyys 1 = etäisyys tontin rajasta ja yleisestä liikenneväylästä sekä toimintaan kuulumattomista rakennuksista

• Etäisyys 2 = etäisyys asuinrakennuksista, hoitolaitoksista, kouluista, päiväkodeista ja kokoontumistiloista
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Varastointimäärä tai säiliön koko (m3) Etäisyys 1 (m) Etäisyys 2 (m)

1 ≤ V < 10 5 10

10 ≤ V < 200 10 20

200 ≤ V < 1000 15 30

1000 ≤ V < 6000 20 40
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4. Suojaetäisyydet – 
tuotantolaitokset
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Minimietäisyydet

• Tukesin oppaan (Tuotantolaitosten sijoittaminen) menettelyiden lisäksi sijoituksessa on otettava huomioon 
muissa säädöksissä mainitut minimietäisyydet.

• Maankäyttö- ja rakennusasetuksen palovaarallinen rakennus tulee sijoittaa vähintään 15 metriä toisen 
omistamasta tai hallitsemasta maasta ja vähintään 20 metriä toisen omistamalla tai hallitsemalla maalla 
olevasta rakennuksesta. Rakennusta ei saa asemakaava-alueen ulkopuolella ilman asianomaisen suostumusta 
rakentaa 5 metriä lähemmäksi toisen omistamaa tai hallitsemaa maata eikä kymmentä metriä lähemmäksi 
rakennusta, joka on toisen omistamalla tai hallitsemalla maalla, ellei siihen ole erityistä syytä. 
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Paineaallon aiheuttamat vaikutukset
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Ylipaine, kPa Vaikutukset rakennuksiin ja ihmisiin Mahdollisia rakenne- tai rakennustyyppejä

30 Kantavien rakenteiden romahduksia, 
onnettomuuden mahdollinen laajenemisriski

Teollisuuslaitteet ja –rakenteet

15 Talojen osittaisia romahtamisia, pysyvän 
vammautumisen riski

Rakennukset ja rakenteet, joille perustelluista 
syistä voidaan hyväksyä tämä yläraja, kuten 
painetta kestäväksi mitoitetut teollisuusrakennukset

5 Pieniä vaurioita talojen rakenteille
Vammautumisen riski

Rakennukset ja alueet, joissa normaalisti oleskelee 
ihmisiä

• Laitoksen sijoituksessa on otettava huomioon mahdollisen räjähdyksen aiheuttaman paineaallon vaara ympäristölle. 
Räjähdysvaarallisia kohteita ovat esimerkiksi kiinteät kemikaalisäiliöt ja paineastiat, putkistot sekä vaarallisten aineiden 
kuljetussäiliöt. Vaaran arvioinnissa käytetään alla olevassa taulukossa esitettyjä paineaallon ylipainearvoja.

• Ainakin sairaaloiden, vanhainkotien, päiväkotien ja muiden hoitolaitosten sekä koulujen, hotellien ja muiden suuren 
väkijoukon kokoontumiseen tarkoitettujen rakennusten tulee olla vaaraetäisyyden ulkopuolella.

• On suositeltavaa, että 10 kPa rintamapaine ei ylity tontin rajalla. (SFS 3353:2019)
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Lämpösäteilyn aiheuttamat vaikutukset
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Lämpösäteilyn intensiteetti Vaikutukset rakennuksiin ja ihmisiin

8 kW/m2 Rakennukset, laitteistot, rakenteet tai muut paloa levittävät kohteet voivat syttyä

5 kW/m2 Voi estää ihmisten suojautumisen tai poistumisen lämpösäteilyn vaikutusalueelta 
rakennus- tai muissa kohteissa, joissa ihmisiä ovi oleskella; yli 2 minuutin vaikutusaika 
aiheuttaa kuolettavia vammoja

3 kW/m2 Voi aiheuttaa palovammoja ulkona oleville ihmisille kohteissa, joista poistuminen tai 
joiden tyhjentäminen voi onnettomuustilanteessa olla hidasta, kuten hoitolaitokset, 
majoitustilat, kokoontumis- ja liiketilat ja –alueet taikka tiheästi asutut asuinalueet; yli 2 
minuutin vaikutusaika aiheuttaa palautumattomia vaikutuksia

1,5 kW/m2 Alueen ulkopuolella ei ole vaaraa ihmisille, ”turvaraja”

• Tuotantolaitos on sijoitettava siten, ettei tuotantolaitoksessa tapahtuvasta onnettomuudesta aiheudu sellaista lämpösäteilyä 
tuotantolaitoksen ulkopuolella oleviin kohteisiin, että sen vaikutuksesta rakennukset, laitteistot, rakenteet tai muut paloa 
levittävät kohteet voisivat syttyä (8 kW/m2), se voisi estää ihmisten suojautumisen tai poistumisen lämpösäteilyn 
vaikutusalueelta (5 kW/m2), tai se voi aiheuttaa palovammoja ulkona oleville ihmisille kohteissa (3 kW/m2). 

• Ensisijaisesti lasketaan onnettomuustilanteessa aiheutuvat lämpösäteilyarvot suunnittelun pohjaksi, mutta joissakin 
tapaukissa, kuten henkilöturvallisuutta arvioitaessa, voi olla perustelua myös tarkastella lämpösäteilyannoksia.
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Terveysvaara

• Laitoksen alueen ulkopuolelle ulottuva terveysvaara arvioidaan tilanteissa, joissa ulkopuolelle voi levitä terveydelle 
vaarallisia kaasuja. Lisäksi arviointi tehdään, jos eksotermisen reaktion karkaamisen seurauksena kemikaaleja voi 
purkautua jauheena tai nestemäisenä. Onnettomuusskenaarioksi valitaan kaasupilven leviäminen tai eksotermisten 
reaktioiden osalta kaasu tai aerosolipilven tai jauhemaisen aineen leviäminen.

• Kemikaalipäästöistä aiheutuvan terveysvaaran arviointia varten on selvitettävä ympäristöön pääsevän kemikaalin määrä ja 
leviäminen sekä ympäristön kohteet, joissa ihmisiä voi joutua vaaraan onnettomuustilanteessa. Etäisyyttä tuotantolaitoksen 
ja vaarassa olevan kohteen välillä tulee olla niin paljon, että todennäköisesti arvioidussa onnettomuudessa leviävän 
kemikaalin pitoisuus ja altistusaika pysyvät kohteessa niin alhaisena, ettei siellä oleville ihmisille aiheudu vakavia, eli pysyviä 
tai pitkäaikaisia, vammoja. Terveysvaaran arvioinnin lähtökohtana käytetään soveltuvaa AEGL-3 –arvoa. Arvioinnissa 
käytettävä vaikutusaika valitaan onnettomuuden keston sekä vaarassa olevien henkilöryhmien mukaan. oissakin tapauksissa 
riittävä turvallisuustaso voidaan saavuttaa lyhyemmilläkin etäisyyksillä. 

• Herkissä kohteissa terveysvaaran arviointiin voidaan käyttää soveltuvaa AEGL-2 –arvoa. 

• Jotta sijoittumisen turvallisuutta voidaan riittävän hyvin arvioida, tulee onnettomuuden seurauksena ympäristöön leviävästä 
kemikaalista selvittää seuraavat pitoisuudet: AEGL-3 (10min, 30min) ja AEGL-2 (10min, 30min). Mikäli kemikaalille ei ole 
määritelty mainittuja arvoja, käytetään arvioinnissa sellaisia saatavilla olevia arvoja, joiden vaikutukset lähinnä vastaavat 
edellä mainittujen raja-arvojen vaikutuksia, esim. IDHL, ERPG-3, ERPG-2.

25



Ramboll

TUKES: Tuotantolaitosten sijoittaminen 

26

Liikennetiheys autoa/vrk Suurin sallittu lämpösäteilyn 
intensiteetti kW/m2

Suurin sallittu rintamapaine 
(kPa)

> 9000 5 8

1500 - 9000 5 11

< 1500 8 14

• Laitoksen sijoituksessa tieliikenteeseen nähden sovellettavat lämpösäteilyn ja paineen enimmäismäärät:
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käsittelyn turvallisuudesta

• 17 § Sijoitus rakennetulla alueella

• Toiminnanharjoittajan on otettava huomioon suunnitellessaan vaarallisia kemikaaleja tai räjähteitä valmistavien, 
käsittelevien tai varastoivien tuotantolaitosten sijaintia, että tuotantolaitos on sijoitettava sellaiselle etäisyydelle 
asuinalueista, yleisessä käytössä olevista rakennuksista ja alueista, kouluista, hoitolaitoksista, teollisuuslaitoksista, 
varastoista, liikenneväylistä sekä muusta ulkopuolisesta toiminnasta niin, että ennalta mahdollisiksi arvioitavat räjähdykset, 
tulipalot ja kemikaalipäästöt eivät aiheuta henkilö-, ympäristö- tai omaisuusvahinkojen vaaraa näissä kohteissa.

• 18 § Sijoitus luontokohteiden ja pohjavesialueiden läheisyyteen

• Toiminnanharjoittajan on otettava huomioon suunnitellessaan vaarallisia kemikaaleja tai räjähteitä valmistavien, 
käsittelevien tai varastoivien tuotantolaitosten sijaintia, että tuotantolaitos on sijoitettava riittävän etäälle luonnon kannalta 
erityisen tärkeistä ja erityisen herkistä alueista, muista ympäristönsuojelun kannalta tärkeistä kohteista sekä 
virkistysalueista niin, että ennalta mahdollisiksi arvioitavat räjähdykset, tulipalot ja kemikaalipäästöt tuotantolaitoksessa 
eivät aiheuta ympäristövahinkojen vaaraa näissä kohteissa.

• Tuotantolaitosta ei ilman erityistä, perusteltua syytä saa sijoittaa tärkeälle tai muulle vedenhankintaan soveltuvalle 
pohjavesialueelle, jollei kemikaalien ominaisuuksien perusteella voida osoittaa, ettei pohjavesille aiheudu vaaraa. Jos 
kysymyksessä olevalle pohjavesialueelle kuitenkin sijoitetaan vaarallisia kemikaaleja tai räjähteitä valmistava, käsittelevä tai 
varastoiva tuotantolaitos, rakenteellisin ja käyttöteknisin toimenpitein on huolehdittava siitä, ettei laitoksen toiminnasta 
aiheudu pohjavesien pilaantumisvaaraa.
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